
obec krumvíř
Adresa: ó9I 73 Kťumviř l84. IČ

próvní rómec:
§ 17 zókona č.250/2000Sb.,
předpisů
§13 zákona č. 1 28/2000Sb.,

82 DlČ cZ00283282

rozpočtoýých praýidlech územních tozpočtů, ýe znění platných

obcích, ye znění pozdějších změn a doplňků

Nu základě zákorul č.25 , o ťozpočtových pltlvídlech územních rozpočtů, ýe znění
pozděiších změn a doplňhu,
2023.

e obec krumýíř nóýrh záyěrečného účtu obce za rok

1. Plnění příjmů a výd za kalendářní rok 2023(výkaz FIN 2-12) v Kč

Daňové příjmy
Nedaňoýé Příjmy
Kapitáloýé příjny
Přialé Eansíel)
Přúm! celkem

Běžné ý:idaje
Kapiláloýé ýýdaje
Výdaje celhem

1 ]E

účcr přijúté
ýýslavba Čov
výstatba čOV

2a 16

šablony oP J

]0 270 00
31 612 00

1] 03 ]00,00
a0

uplaýený rozpočeí

26 293 800,00
2 596 000,00

72 300,00
81 583 600,00

110 545 700,00

13 747 300,00
85 423 300,00
99 170 ó00,00

přijalo ý Kč
2.365.917,31

67,598.494,76
38.ó00,00

1.077,679,00

26 267 621,30
2 175 ]59,90

72 277,00
I3l 583 52],07

160 398 582,27

62 300 553,77
84 943 5] 3,19

147 244 067,2ó

četpáno v Kč
1_726.370,22

19.321.863,57
29.810,00

1.077.679,00

000,00
000,00

0,00

l. u1 Vytičtovdn í Jin ančxích ů ke stótnírna ruzpočtu.l ostttttlím foq)očtům veřejné
úroý ě, poskylnuté a trunsíery
Nei ý. přuaté transíery z ,pokl.spťáýy(po1.1 ] l 1)
Neíný. přiaté transíery ze sR rónci SDV(poL4112.)
Ostal. nei ý.Přijat.tfansí. ze (po|.4116)
Neiny.přijí é lťa síery od 4]22)
Oslal. i ý.přiat,transJ: ze sR 12l6)
]nýestiční Přualé dotace od
Celkem:

60 270
71 310

úz
150]6
15501
98008
33092
ofg.
232 v.istayba ČoV
1019 výstdvlí
331 1<Bs
Celkem:

38.600,00Kč yolbr
3 0 0. 8 00,0 0Kč ýýkon s tát. s pltiýy

3.143.ó26,31Kč ( ČoV,Po ZŠ)
102.000,00Kč (KBs)

67. 598. 191,76Kč (Čoí/ a kanalizace)
l 0. l 00. 00 0, 00Kč (ČO 4 c h lad. zař.)
81.583.521,07Kč

kanalizace _ EU neifi|.
kanalizace-Eu iny.
a,R

ýilťíny
l0.000.000,00 10_000.000,00
100.000,00 100.000.00
102.000,00 ]02.000.00

8].2E2.721,07 62.360.752.79

Učelaýé dolace k |ypořádáňí za
rtnanční proslředlv z doíace na
2 024 l, řámci Jitl.\,ypořádání se

)u3 l lnilv )4a ó00.00Kč Dolace byb rjdaé ývjčloýan!_ oyaeryane
hu Pryzideala CR ýe ýjšl 8.-óO.aOKa brl, ýrác?ny po\kylava!?ll ý lednu



b)Přehled poskytnutúch darů a dotací z

sK Krunlýíř,,s.
SPOLEK PRO MUZEaM 80 000,-
spl) owi akftIemie &,ijl, 40 000. 40 000
DFs Púhílička Krumr,íi, Ls. 20 00a,- 20 000,-

l l 300,- l l 300,-
ZI]š l{lobouAý u Brnu 10 000.- 10 000,-

3 000,- 3 000,-
814 300,- 814 300,-

ohec knlmvlř
Adresa:69] 73 Kťumvíř l 84,1č 00283282 DIČ CZ00283282

v roce 2023 obec po§kytla íeinÝ.transfery:

obce

Poskltt uto - komu(subjekl)
Mi bof e gion Hus lopeč s ko
Měslo Hustopeče
Město Klobouk1) u Brna
syaz měst a obcíčR
MAs Hustopečsko z.s
]Ds JMK

Přehled hospodaření s majetkem :

Slaý maje&u k 1.1.2023
staý uajetku k 3 ], l 2.202 3

účel
čk sa příspěýek
sociální služby
přestupkovó komise
čle sw příspěýek
člensbj příspěl,ek
dopraýní obslužnost

ýýše Kč
45 100,00

1l0174,00
l9 000,00
6185,20

19108,00
123 000,00

Přiloha: yýlaz FIN 2- 1 2 k 1 2/202 3-plnění razpačlu obce KřumT íř T plném členění podle k počloýé skladby

2. Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva,)

účtoyá lř.0
128 260 120,88 Kč

219 300 ó63,19 Kč

|/ ťoce 2023 bylobcí Klumýíř zařazen nósledující majetek

oú- býý. kuc hyňka poš ty(TZ)
c h l aď. ý i t i ny, c h I ad. s kř íň
sekačka,křoyinořez
oú-Pc,ka.systéfi
pálty s tan, c hlad. síi íň, koý. ohniště
přecenění p.č.491/11
has íč i -|"istř o j. ta b le ty,s kř íně
pťo4ťamy PC

hod ola ý kč
85.6ó7,00

2 57.5 5 5,20
22,353,00
8].305,72
66.029,99

1.352.650,00
l27.148,77
]6.250,30

57.175,00
82,617,10
25.230,00

1.643.100,37
3ó.171,50
2.492,00

32,01

I/ foce 2023 obec Klutl|íř prcdala nebo ý))řadila nósledující majetek

oú- P C, mon it or,sc annef
odpad. ko še,se kačka,s il, zrcad lo
kd-koš ile,lednička
přece ě í p.č.194/41,odkp p.č.1131/2l8
has ič i-s lej fi okf oj e, bo ty,s aý ic e
odkup st.p.č.516
odkup p.č.13/2

Vroce 2023 něla obec Krunyíř íyto i ýesíiční příj ry
- z prodeje pozemhu
Celkem:

70 277 00Kč
70.277,00Kč



I

obec krumviř
Adresa:ó9l 73 Kíumvíř 1 84,IČ Q283282 DlČ CZ00283282

V rcce 2023 měla obec Klunviř tyto inýestiční l,ýdaje
- TZ budo.ýy oú
- stadion-osyěílení
- čoí/
celkem:

85 6ó7.00Kč
78 4 ]2,81Kč

81425 951,47Kč
E4 590 034,31 Kč

Výdaje W nákup drobného hmotného dlouhodoběho mqjetku:
(pořizovaci cena od }-000,- 10.000,-Kč)
kultura 66029,99Kž (pártystan,chladícískiíň,koý.ohlliště,bannel)
hasiči 127 ]18,77Kč (výstroj,šatní skiíhě,tablety..)
ou 81 305,72Kč (Pc,kameroýý systélll)
ýeř.zeleň 22 353,00Kč (křoýihořez,konteinel)
Celkem: 296 837,48Kč

Do opruý majetku obec v rcce 2023 vložila: 228 045,10Kě
Jednalo se hlavně o opraty:
veřejného osvětlení, kd-malcvání ,hřbitotla, rozhlasu , traktoru

Tvorba použilí peněžních fendů
Sociálni fond v r,2023 v Kč

Počátečni slaý k ],1. 0
T1,orba ]9 400

Prpóní 14 100
Zůstatek k 31.12_ 5 000

Hospodaření sociálníhofonduje l souladu se Směrnicí obce Krumýíř pťo tvolbu a čelpóni
sociálního fondu.

Výsledek hospodaření obce ke dni 31. 12. 2023
účet13l 15.098.792,30Kč

Výsle.lek inýentafizace : y průjěhu inýe taňzace nebyb, zjštěny přebyíky, manka ani škody.

CiZí píosrředky - přehled čqpání .ivěfu k j1-12,2023

Účel ú\,ěru Výše úýěfu ý Kč čeťDli í y Kč Zůstalek ý Kč

pťojeklu Kanalizace aČov 35 000 000,00 35 000 000,00 0

PříIoha: /ýka. ,iska a zlnl,y a Roaařd ýěelhě Příloh, obce Kluhýíř k 3l . 1 2.2023, Ihýeldrizační zPráýa k 3 l . t 2.2023

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krumyíř za rok 2023

Přezkoumóní hospodaření ooce za rok 2023 bylo pttnedeno pracoýhílq odbolu kontrolního
a právního Kraj slalho úřadu JíhomoralsWho ktaj e.

Přezkoumání bylo provedena y souladu se zákonem č.420/2001 Sb., o přezkoumávóni
hospodaření územních samolpráwtých celků a dobrovolných svazlců, ýe zněni pozdějšich



obec krumviř
Adlesa: 69] 73 Kl,umviř l84,lč 00283282 DIČ cZ00283282

předpisů dne 18_9,2023 (dilči přezkoumání) a dne 1_ dubna 2021(závěrečné práce,
zpracování zpráv) ,

A.Popis zjištěnýcb chyb a nedostatků
Při přezkoumání hospodař€ní nebyly zjištěny chyby á nedostatky.

B.Plnění opatření k od§tranění n€dostatků zjištěnýcb
I. při přezkoumání ho§podaření územního celku za př€dcházejíci roky
Při přezkoumákí hospodařeni za předcházejicí lob byly zjiště y následující chyby a
nedostatky

- Kol1tlolou bylo zjištěno, že zasedáni zastupitelstva obce Krumvíř , které se konalo dne
20.1.2022 proběhlo po ] 13dhech od zasedání zaslupiíelstýa ze dne 28,12,2021.Obec
nepostupoýala v souladu s ustanovením §92 odst,1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, kde je mino jiné uýedeno, že Zastupitelstýo obce se
scháZí dle poířeby, nejnéně ýšakjedenkfát za 3 měsíce.
obec k uýedené u ne.Ioslatku přijalg sJ,§témoýé ,rápruýné opalření g ý budoucrru

bude postupoýaí ý souladu se zókonným předpisenl Kontrolou vípisů zasedání
Zastupitektýa obce Klumvíř za období leden až čenen 2023 bJ,lo 4jišíěno, že
systérlroýé opqlření je již dodržovóno, Naqruveno,

Il. při předcház€jícím dílčím přezkoumání hospodaření
Při předchózejícím dílčím přezkoumání nebyly zjíštěny chyby a nedostatlE.

C. Záyér

I. Při př€zkoumáni hošpodař€ní obce Krumýiř za rok2023

nebylv ziištěny chybv a nedostatlw,

||. Při př€zkoumáni ho§podař€ní za rok 2023 nebyla zjištěna žádná záv^žná fizik^, klerá by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucno§ti.

III. Poměřové ukazatel€ zjištěné při přezkoumáíí hospodaření:
a)podíl pohledhek na fozpočlu územního celku... ...... ... ... ......... ..........0,12 %
b)podíl závazků na rozpočíu územhího celk .-...,,..,..22,45%
c)podíl zastaveného majetku na celkoýém majetku územního celku... ... ..... 0,00%

IV. ověření poměru dluhu úz€mniho celku k přůměřu jeho příjmů za poslední 4 fozpočtové
roky podle práv[ího př€dpisu upravujícibo rozpočtovou odpoYědnost:
Dluh obce k 31- ]2. 2023 přeLíočil 6096 pťůmělu přamů z.r posledfií 4 rozpočtové rolcy
a tento poměr činí 66,58%- Celkový dluhje ý ro^)aze sestaýe é k 31-]2.2()23 ýykizón ýe ýýši
33 263 l13,70 Kč a překločil tak zákonem stanovený Poměr k průměru příjmů za poslední 1
rozpočtové rolcy o 6,580Á.

Překročí-li dluh ÚSC k rozvahovému dni 60'% přůfuěru jeho příj ů za poslední 1 rczpočtoýé
rclq,, Úsc ie povinenjej ý úásledujícím kale dóřním roce snížit nejméně o 59ó rozdílu mezi
výší sllého tlluhu a 60% průněru stých příjuů za poslední 4 rozpočtoýé lolcy.

Zpť.iýa o Ýjsle.lku přezkorhóní hosPa.lařehi abce rok2023.



I

obec krumvíř
Adr€sa|ó9l ?3 Krumvř 184,Ič o)283282DIČ CZo0283282

4. Hospodařenípřispčvkovéorganizace

obec je zřizoýatelem přispéykoýé organizace Základkí škola a Mateřshi škota Krumyíř, obes
Bieclaý_ piíspěvkoyd organizaLe, tČ: '0940t 2ó
Součóstí příspěýkoýé organi:ace je školní jídelna.
Výnosy celkem: 15 026 600,11Kč

- z toho příspálek obce ] 450 000,00Kč
Náklady celkem: ]4 896 316,85Kč
Hospoclářsbý uýsledek. + 130 283,26Kě

Příloha: Výkazr Po-Rodaha ýě. Příloly, yýkaz 2iska a z,lól} * 3 l . l2,2023

5. Usne§€ní

PředHádá: starosta
Návrh usne§ení:
Zastupitelsno obce Krumtlíř uděluje souhlas s celoročním hospodařekhr1 obce a schýaluje
zóýěrečný účeí obce za rck 2123 ýčetně apl,ávy o výsledku přezkoumáni ho§podaření obce za
rok 2023
bez llýhrad
sžýhřacoť

Ziýěřečný účet obce Krumvíí byl - aeby} schlálen dne 25.6,2021 Zastupitelstvem obce

S celýu obsahem ahětečnélo účtuje hožno se sea ámit ý kanceláři Obecniho ttřadu
v úřední dny :

PO 7.30-]7.00hod.
S7 7.30-]5.30hod.

Záýěrcčhý účet obce Klumýíí zafok 2023 je zýeřejněn na úřední desce obce ý užším rozsahu.
Uplné znění zóvěreěného účl)ýčetně ýšechpřílohje současně zýeřejněno ý elektronické
podobě na intelnetoýých strblkách obce httD://w.||w.hlumýil.cz/tublikv/wednideska/ .

Jaroslav Komový
starosta obce

Krumvíř 26.6. 2021

Vyvěšeno na úřední desce: z:/. é_ ZL' Vlněšeno na el. úřední desce: //_/. Lz'
sňato z úřední desky: Sňato 2 el. úřefui deslE:




